

Termo de Adjucação de Processo Licitatório
Pregão Eletrônico N° 1702.01/2022-SRP

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Acaraú, Sr.(a) TIAGO FONTELES SOUZA, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo N° 1222011801, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

Lote 1: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: **ANTONIO LEONARDO B ALVES ME.**

CNPJ: 11.539.841/0001-98.

Valor Global: **R\$ 57.999,00.**

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<p>Caixa de som amplificada com 2 vias de reprodução eletroacústica e sistema acústico de 4 vias, canal para phones, mixer utilização: amplificação multi uso & multiconexões de 6 canais de entrada independente e 1 canal auxiliar com efeitos digitais para microfones, stereo digital player - com controle remoto; possuir entrada usb, para pen drive, mp3, celular e outros; entrada para micro cartão sd ou sdhc; possuir conexão bluetooth; possuir rádio fm; possuir entradas específicas para guitarra, violão, cavaquinho, teclado, samplers e microfone; conectores de entradas para plugs p10 para microfones com fio e microfone sem fio (wireless); possuir entradas players de cd / md / dvd / blu-ray / videoke / pc - dektop; possuir 1 alto -falante de faixa estendida para médio -alto/agudos (hi-mid/high) de 12 com 120w rms piezoelétrico e 1 super tweeter; com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação</p>	7	Unidade	MONDIAL	1.511,00	10.577,00
<p>Microfone duplo, sem fio, de mão, digital alimentado por pilhas AA, seleção de canais de frequência, com peso mínimo de 410g, Sistemas Compatíveis por Banda: 4 Sistemas Compatíveis usando mais de uma banda: 8 (varia conforme localidade) Frequências Seleccionáveis: 10; 1 Receptor Duplo, Até 8 sistemas compatíveis, Saídas de áudio P10 e XLR, Antena interna controlado por microprocessador; Impedância de Saída: Conector XLR: 200 Ohms Conector P10: 1k Ohm Nível de Saída de Áudio (aprox. 33kHz de desvio com tom de 1kHz): Conector XLR com carga de 100k Ohm: -19dBV, típica Conector P10 com carga de 100k Ohm: -5dBV, típica Sensibilidade: -105dBm para 12dB de SINAD, típica Imagem de Rejeição: >50dB, típica. Corpo: ABS moldado Alimentação: homologado ANATEL, corrente 320mA.</p>	5	Unidade	VOKAL	950,00	4.750,00
<p>Microfone profissional com fio especificação: microfone de mão com fio, cápsula cardioide de alta sensibilidade para uso profissional, com corpo metálico e globo em aço com pintura eletrostática. - faixa de frequência: 50hz-13khz. - modo de oscilação: síntese pll - relação sinal/ruído: 0,5% @ 13 khz - led indicador: liga/desliga - elemento do microfone: condensador. Acompanhar cabo de 5 metros garantia do fabricante: 12 meses.</p>	8	Unidade	LESON	290,00	2.320,00



<p>Smart tv 32 led - imagem: resolução: 1366 x 768, formato tela: 16:9, ângulo de visão: 178o x 178; áudio: potência: 20w rms; função infinite surround system, mute, dolby digital decoder; especificações técnicas: alimentação: 100~240vac 50 -60hz, sistema de cores: pal -m / n / ntsc/isdb-tb; idiomas: português, inglês e espanhol; conexões: - entrada áudio e vídeo: 1x, entrada usb 2.0: 1x, entradas hdmi: 2x, entrada s/pdif: 1x, entrada rf (digital e analógico): 1x e entrada rj 45 (lan): 1x; compatibilidade para suporte para parede; cabo de alimentação. Com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.</p>	4	Unidade	PHILCO	1.713,00	6.852,00
<p>Tela de projeção - especificação: tela de projeção, 1,80 x 1,80 m, portátil, com enrolamento automático por molas através de acionamento manual, formato quadrada 1:1 matte white (branco opaco) com bordas pretas para perfeito enquadramento da imagem, estrutura em aço carbono, pintura eletrotática resistente a riscos e corrosões, estojo na cor preta, poste central de sustentação e pé com superfície pintada de alta resistência, assegurando maior qualidade e durabilidade. Altura aproximada do tripé 1800 mm.</p>	5	Unidade	TES	800,00	4.000,00
<p>Projektor de multimídia com características mínimas :brilho/lúmens: 3000 ansi lumens resolução nat.: wxga 1280x800pixels contraste:2000:1 nível de ruído:35 db (alta luminosidade) 30 db (baixa luminosidade) correção de trapézio: vertical; lâmpada:150w, 6000h (baixa luminosidade), 4000h (alta luminosidade); distância da projeção:30 a 350 - 0,87m a 10m; conectividade: video compuesto, rca, computadora(vga), hdmi, s-video, audio in (ministereo o rca), usb tipo a e usb tipo b; requerimentos elétricos: voltagem: ac 100 -240v, +-10% frequência: 50/60 hz condições ambientais: temperatura de operação: 5° c a 35° c (41° f a 95° f</p>	10	Unidade	WZATCO	2.950,00	29.500,00

Lote 2: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: **ANTONIO LEONARDO B ALVES ME.**

CNPJ: 11.539.841/0001-98.

Valor Global: **R\$ 282.970,00.**

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<p>Impressora Colorida Especificação: Sem fio com funções da impressora/ copiadora/ scanner com tecnologia de impressão de tinta, velocidade impressão de no mínimo 33PPM com resolução de impressão de 5760 x 1440 DPI; Interface USB 2.0 e Wifi; Impressão Duplex: Possuir funções de email Print, Google Cloud Print e permite imprimir de um iphone/ipod touch pad; Resolução do scanner de 600 x 1200 DPI; O equipamento deverá acompanhar tanque de tinta original do fabricante da impressora com 04 refil (! Refil preto, 1 refil ciano, 1 refil magenta, 1 refil amarelo) De 70 ml cada com capacidade de impressão de 6500 páginas colorido e 4000 páginas preto e branco. Garantia de 1 ano.</p>	34	Unidade	EPSON	2.480,00	84.320,00



Impressora Multifuncional:

Especificações: Funções (Impressão, Digitalização, Cópia e Fax. Processador Dual Core 1GHz (C4N + A1000). Conexão USB 2.0. Ethernet 10/100/1000 Base TX Ciclo Mensal. Até 120.000 páginas. Painel de Controle LCD TouchScreen 7 / Velocidade de Impressão (Simple s) / Carta: Até 42 páginas por minuto A4: Até 40 páginas por minuto. Velocidade de Impressão (Duplex) Carta: Até 20 imagens por minuto A4: Até 20 imagens por minuto. Tempo para Primeira Impressão até 6 seg desde o modo pronta / Resolução de Impressão/ Óptica: Até 600x600dpi/ Aprimorada: Até 1200x1200dpi/ Impressão Duplex: Sim. Sistema Operacional Compatível Windows 8, Windows 7, Windows Vista, Windows XP, Windows 2012 R2, Windows 2012, Windows 2008 R2, Windows 2008, Windows 2003; Mac OS X 10.6 - 10.10; Diversos Linux, Unix/ Tamanho do Vidro do Scanner Ofício 216x356mm/ Suporte à Impressão Direta Sim/ Protocolos de Rede TCP/IP padrão (Raw), atribuição de IP (DHCP, BOOTP, AutoIP), http, https, IPP, IPPs, WSD, SNMPv1/v2c/v3, SetIP, SLP, DNS, DDNS, Bonjour®, WINS, LPD/ LPR, ThinPrint, Google Cloud Print™, SMB, FTP, SMTP, SMTPs, UPnP, LDAP, Kerberos, SMB, IPsec, 802.1x. Velocidade da Cópia A4: Até 40 cópias por minuto/ Carta: Até 42 cópias por minuto. Velocidade da Primeira Cópia Até 7 seg no modo pronto/ Redução/ Ampliação Cópia 25 a 400% (vidro de digitalização e ADF) MultiCópias 999/ Cópia Duplex Embutido Resolução da Cópia 600 x 600dpi Velocidade do Scanner (Color e Mono) (Simple) 35 imagens por minuto (Duplex) 60 imagens por minuto/ Resolução do Scanner/ Óptica: Até 600x600dpi Aprimorada: Até 4.800x4.800dpi/ Memória do Fax 50MB (HDD Compartilhada). Discagem Automática Sim/ Recurso de Fax Discagem rápida, Discagem no gancho, Rediscagem automática, ID do emissor da chamada, Encaminhamento de fax etc. Capacidade Bandeja de Entrada/ Padrão: 550 folhas/ Multiuso: 100 folhas/ Tipo de Papel Aceito / Bandeja Padrão: Comum, Fino, Perfurado, Pré-impresso, Reciclado, Arquivo, Bond, Envelope, Cartão, Etiqueta, timbrado, Espesso, Colorido, Algodão/ Bandeja Multiuso: Comum, Fino, Bond, Pré-impresso, Reciclado, Envelope, Etiqueta, Cartão, Grosso, Algodão, Colorido, Arquivo, Mais Grosso, Perfurado, Timbrado. Impressão Duplex: Comum, Fino, Grosso, Reciclado, Bond, Pré-impresso, Algodão, Colorido. Tamanho do Papel Aceito/ Bandeja Padrão: A4, A5, A6, Carta, Ofício, Fólio, JIS B5, ISO B5, Executivo, Statement, Cartão 4x6, Envelope Monarch nº9 nº10 DL C5 C6, Personalizado Impressão Duplex: A4, Carta, Ofício, Fólio, Ofício 1, JIS B5, ISO B5, Executivo, Statement. Tamanho do Papel Aceito (bandeja multiuso) Mínimo: 76,2x127mm/ Máximo: 216x356mm. Gramatura Aceita Bandeja Padrão: 60 a 163g/ Bandeja Multiuso: 60 a 220g/ Impressão Duplex: 60 a 120 g/m². Capacidade de Documentos do ADF 50 folhas/ Capacidade Bandeja de Saída 250 folhas com a face para baixo/Voltagem 220

10 Unidade BROTHER 3.495,00 34.950,00

Microcomputador profissional

desktop tipo 2 com mouse e teclado e configuração mínima: processador i5 da sexta geração com 2.7 ghz e no mínimo 6 mb de cache; unidade de disco rígido (hd) interno com capacidade mínima de 500 gb com velocidade de 7200 rpm sata iii 3,5"; memória ram tipo ddr4 com no mínimo 8 (oito) gbyte de 2133 mhz, com possibilidade de implementação da tecnologia dual channel e expansão para até 64 (sessenta e quatro) gbyte; possuir quatro slot dimm; uma unidade de dvd -rw interna, compatível com todos padrões de mídia (dvd+r/rw, double layer, cd -r/rw; placa mãe deverá ser projetada e desenvolvida sob orientação do mesmo fabricante do equipamento ofertado e deverá possuir no mínimo quatro interface tipo serial ata ii de 6.0 gigabytes/segundo ou superior, que permita gerenciar as unidades de disco rígido, unidade leitora de mídia óptica e outros componentes que poderão vir a ser instalados; possuir no mínimo 10 (dez) portas usb sendo 06 (seis) 3.0 e 04 (quatro) 2.0; possuir uma pci express 1x, uma pci express 16x; uma pci normal (antiga); uma line out (áudio e fone de ouvido), uma line in (microfone); uma vga, uma hdmi, uma dvi (saída); duas ps/2, uma rj-45; possuir placa de vídeo; possuir quatro slots de memória ddr4 com suporte para até 64gb de 2133 mhz dual channel; rede gigabit: 10/100 /1000; gabinete slim, reversível com tecnologia tool less (possibilita acesso aos componentes internos tipo hd, unidade de dvd, placas pci e memória sem necessidade de ferramentas e parafusos), com fonte de alimentação com potência de no mínimo 300 w de pef ativo de 80% de eficiência energética; possuir em sua parte

30 Unidade GOLDENTEC 2.600,00 78.000,00



<p>frontal 4 usb e áudio frontal, possuir os seguintes itens de segurança: chip de criptografia tpm 2.0, abertura para tra va tipo kensington, anilha para cadeado e sensor de intrusão que protege contra violação do hardware; o computador deve acompanhar teclado padrão abnt -2, com todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive “ç”; com no mínimo 104 teclas; possuir mouse com conector padrão usb 2.0; acompanh ar cabos, guia rápido de instalação, licença original microsoft windows 8 professional instalada com selo de autenticidade fixado no gabinete, offi ce trial e antivírus grátis por 1 ano. Possuir as seguintes certificações: compatibilidade eletromagnética: iec 61000, e cispr24; segurança do usuário: iec 609 50; de ruído: iso 7779 e 9296; e de eficiência energética: 80plus; garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses.</p>					
<p>Modulo isolador Modulo isolador, com aterramento eletrônico, estabilizador, filtro de linha e transformador de tensão, potência nominal mínim a em regime contínuo de 500w; tensão de saída 115v; variação admissível na tensão de saída, até: +/- 6%; frequência de trada 60 hz; possuir no mínimo 5 (cinco) tomada de alimentação com plugue de acordo padrão nbr 14136; possuir chave liga/desliga temporizada; possuir indicação luminosa por mei o de 3 leds no painel frontal com indicações de rede normal, rede alta e rede baixa; possui proteção contra surtos de tensão provenientes de rede e létrica através de varistor; possuir carregador usb; possuir desligamento da saída por ausência de consumo; possuir proteção contra sobre corren te na entrada por mini disjuntor rearmável; possui proteção contra sobtensão e sobre tensão com desligamento e rearme automático; possuir proteção c ontra sobrecarga; possuir proteção contra sobreaquecimento com desligamento e rearme automático; fabricado em gabinete plástico anti -chamas; aprovações inmetro 14.373:2006 garantia padrão 3 anos para reparo ou substituição</p>	30	Unidade	FORCELINE	800,00	24.000,00
<p>Monitor de led de 18 polegadas widescreen com as seguintes características: tela anti reflexiva, resolução: 1366 x 768, 60 hz; contraste: 20.000.000:1; bril ho (cd/m²): 200; tempo de resposta de até 5 ms; tecnologia led backlight - até 50% de economia de energia em relação a um lcd ; possuir conexão hdmi e dvi, possibilitando usuário utilização de 02 monitores; possuir base ajustável vertical e horizontal; deve possuir certificado epeat gold e iso92 41-307 e registro no inmetro; garantia: o fabricante do equipamento deverá possuir atendimento da assistência técnica por um prazo de 12 (doze) meses.</p>	30	Unidade	POWER	790,00	23.700,00
<p>Notebook 15.6” ”, 8gb, 1TB, devendo atender as mínimas especificações a seguir: Cor: Preta ou prata ou marrom Polegadas da Tela: 15.6 Sistema Operacional: Windows 10 Processador: equivalente ou similar ou de melhor qualidade ao Intel Core i5 7200U – Cache: 3MB Chipset: Integrado ao Processador Memória RAM: 8GB HD: 1TB Placa de Som: com Jois alto -falantes estéreo Placa de Vídeo: equivalente ou similar ou de melhor qualidade que NVIDIA® GeForce® 940MX com 2 GB GDDR5 Placa de Rede: Wireless padrão - 802.11 b/g/n; Entrada padrão RJ-45 tipo Gigabit 10/100/1000 Conexões: USB Type-C; Leitor de Cartão; Leitor de cartão SD; Bluetooth. Softwares inclusos: Windows 10 - 64 bits</p>	10	Unidade	LENOVO	3.800,00	38.000,00

Lote 3: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: **EMERSON DOS SANTOS BARROS.**

CNPJ: 36.203.327/0001-08.

Valor Global: **R\$ 69.985,00.**

5

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<p>Ar condicionado 12.000 btus tipo split; ciclo de ar: frio; para ambientes de até 20 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 12000 btu/h e 3800w; potência: 1500w; potência máxima: 1500w; alimentação (volts)220v; corrente elétrica de refrigeração (amperes)6.1; vazão de ar (m³/h)390; gás refrigerante r-410a; selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética a; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: rotativo; consumo de energia procel (kwh/mês)21/23; controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático; nível de ruído interno: 32db/a; nível de ruído externo: 54db/a; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; display com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, brisa e timer; filtro anti-bactéria; desumidificação; proteção anti-corrosão; controle da direção do ar (esquerda - direita): manual; acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura nome do produto, dados do fabricante e tensão nominal. Garantia mínima do fabricante de 12 (doze) meses, prestada no estado do Ceará.</p>	10	Unidade	AGRATTO	2.000,00	20.000,00
<p>Ar condicionado 9.000 btus tipo split; ciclo de ar: frio; para ambientes de até 15 metros quadrados; capacidade de refrigeração: 9000 btu/h e 2600w; potência máxima: 1050w; alimentação (volts)220v; corrente elétrica de refrigeração (amperes)3.8; vazão de ar (m³/h)357; gás refrigerante: r-410a; selo procel com classificação do inmetro de eficiência energética a; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: rotativo; controle da direção do ar (para cima - para baixo)automático; nível de ruído interno: 32-39; nível de ruído externo: 45; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de ventilação; display com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do termostato de ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau; funções: sleep, swing, turbo, brisa e timer; filtro anti-bactéria; proteção anti-corrosão; controle da direção do ar (esquerda - direita): manual; acompanhar manual de instruções e controle remoto com teclas de funções e regulagem de temperatura; garantia do fornecedor: 12 (doze) meses</p>	10	Unidade	AGRATTO	1.800,00	18.000,00
<p>Freezer horizontal com capacidade mínima de 500 litros, duas tampas, com puxadores e chave de segurança. Tensão 220 V. Classificação energética máxima D. Congelamento rápido. Dreno frontal. Função freezer ou refrigerador. Controle de temperatura termostato no painel frontal. Gabinete externo em aço, com tratamento anticorrosivo, cor branca. Gabinete interno em aço esmaltado. Pés com rodízios e trava de segurança. Garantia mínima de 12 (doze) meses</p>	4	Unidade	ELECTROLUX	4.041,00	16.164,00
<p>Ventilador de coluna 60cm design moderno, com pé cruzado, 3 velocidades, modelo: coluna com altura de 170cm; cor: preto, oscilante para direita e esquerda; grades em aço tratado pintadas na cor preta e removível, com protetor térmico, hélice fina em polipropileno; possuir motor com rolamento e potência de 140 w; selo procel a nas três opções de velocidades; com 12 meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação. Certificado pelo inmetro.</p>	10	Unidade	VENTISOL	287,10	2.871,00
<p>Ventilador de parede 60 cm , tipo: tufão, design moderno, 3 velocidades, modelo:parede, cor: preto, oscilante para direita e esquerda, grades em aço tratado pintadas na cor preta e removível, com 3 hélice fina em polipropileno de 60cm de diâmetro,com regulagem de altura. Possuir motor com rolamento e potência de 220 w; selo procel a nas três opções de velocidades; rotação mínima 1300rpm. Garantia do fabricante de no mínimo 24 meses (2 anos), contra vícios ou defeitos de fabricação. Certificado pelo inmetro.</p>	50	Unidade	VENTISOL	259,00	12.950,00

Lote 4: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: **VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI**

CNPJ: 09.036.753/0001-21.

Valor Global: **R\$ 88.447,00.**

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<p>Armário alto fechado em aço com 02 portas, tranca com chave e 05 divisórias. Medidas: 1,95cm altura x 0,90cm largura x 0,40cm profundida com varia ção de +/- 5%. Ser confeccionado em chapa de aço #24 normalizada laminada a frio nas laterais, no fundo, prateleiras e portas; possuir portas com dobradiças soldada através de solda ponto eletrônico -pneumático e pino anelado reforçado zincado e fechadura cilíndrica do tipo yale com 2 chaves com travamento da porta na prateleira fixa centra; devem ser pintadas com pintura eletrostática líquida (esmalte sintético) na cor verde; possu ir puxador embutido estampado em toda parte vertical da porta com acabamento em perfil pvc na cor cinza; possuir 4 prateleiras, sendo 3 móveis co m opção de regulagem por cremalheiras de 50 em 50 mm exposta em toda lateral do armário, e 1 fixa, ambas com reforços em “ômega” na horizontal em chapa de aço #26 (0,45mm) laminada a frio com 4 dobras; possuir kit de pés niveladores removíveis em polipropileno de alto impacto na cor pret o fixado ao armário através de 4 buchas com rosca interna e 12 parafusos de 13mm; produto montável através de sistema de travas, alavanca e unha;</p>	10	Unidade	ARX	956,35	9.563,50
<p>Armário alto fechado escritório com 2 portas confeccionado em mdp bp (15mm) revestido por ambas as faces por uma folha celulósica decorativa banhada em solução melaminica com acabamento em fita pvc (poliestireno), medindo (axlxp) 1,60 x 0,90 x 0,40 cm com variação de 5%, contendo 03 prateleiras internas, sendo 1 fixa e 2 removíveis. 02 portas confeccionado no mesmo material do corpo fechadura cilíndrica tipo yale com sistema articulado contendo 2 chaves, puxador em polietileno plástico de alto impacto) do tipo concha. Dobradiças de aço com travas plásticas com garras que se travam á porta.</p>	10	Unidade	FORT	700,00	7.000,00
<p>Armário em aço com 2 portas chaveadas, com 5 prateleiras, com tratamento anti -ferruginoso e pintura esmalte sintético na cor cinza, dimensões 0,90 à 1,00 cm de largura, 0,45 à 0,50 cm de profundidade, e 1,90 à 2,00 de altura</p>	8	Unidade	ARX	998,00	7.984,00
<p>Arquivo de aço com 4 gavetas para pastas suspensas com corpo e frente das gavetas confeccionado em chapa de aço #26 com hastes para pastas s suspensas em galvalume chapa #20 reforçada pelo sistema de perfilamento em ômega; conter 6 reforços internos tipo “z”; gavetas montadas no sistema de dobras medidas externas aproximada de 300mm(a) x 400mm(l) x 470mm (p), fundo em chapa de aço em galvalume reforçada pelo sistema de dobra em omega, frente das gavetas em chapa de aço #26 (0,45mm) fixados através de parafusos m4, possuir porta etiqueta estampado em baixo relevo na parte superior da gaveta. Possuir puxador estampado (embutido) em toda extensão superior da gaveta com acabamento perfil em p vc na cor cinza cristal. Reforço pelo sistema de perfilamento em “ômega”, mantendo as propriedades do aço reforçando a estrutura do arquivo. Fechadura cilíndrica do tipo yale com sistema articulado contendo 2 chaves e com sistema de fechamento simultâneo das gavetas mediante tranca; pin tado com pintura líquida (esmalte sintético) em estufa a 120 °c, na cor azul. Medidas: 133x47x57 cm (axlxp)com variação de +/- 5%.</p>	15	Unidade	ARX	581,30	8.719,50

<p>Cadeira digitador (em Courvin) com base giratória, em aço com tratamento anti -ferruginoso e pintura eletrostática, com perfil protetor de material resistente na parte superior das pás, com cinco rodízios, bordas arredondadas Rolamentos de esferas envolvidas em material plástico de alta resistência; Tubo central da cadeira composto de buchas que permitam o fácil giro da cadeira bem como a regulagem de sua altura, sem causar ruídos; Apoio de braços em poliuretano com estrutura em aço tubular, regulagem de altura em pelo menos três posições; Assento e Encosto reguláveis em altura e inclinação, estruturas em madeira compensada com resistência compatível a peças de madeira maciça; moldes anatômicos, com regulagem de altura (no mínimo três posições para o assento) e por mecanismo a gás (sistema Back System), assento com borda dianteira arredondada e corte ligeiramente inclinado para frente; Regulagem do encosto com Mecanismo de livre flutuação com mola de aço de alta resistência permitindo a flutuação do encosto com trava em pelo menos três posições diferentes. Encosto com forma adaptada ao corpo (ângulo de curvatura nos sentidos vertical e horizontais) ; Mola amortecedora em material de alta resistência; Buchas para sustentação da coluna, fabricada em material absorvente mecânico; (dimensionada para absorção de impacto proveniente do sentar brusco, para evitar impacto brusco na coluna, impedindo a ocorrência de dor lombar, de cabeça e problema de visão decorrente desse impacto); Espuma em poliuretano injetado, mínimo 30 mm com agente retardante, contra fogo e densidade aproximada de 60 a 50 Kg/m³ para o assento e encosto respectivamente; Gramatura aproximada 300 mais ou menos 20g/m², espessura mínima de 1,0 mm, de fácil limpeza e manutenção. Garantia mínima de 03 anos COR: PRETA</p>	20	Unidade	FORT	395,00	7.900,00
<p>Cadeira diretor estofada de 5mm com rodízio e braço corsa</p>	30	Unidade	FORT	430,00	12.900,00
<p>Estante de aço totalmente abertas com 06 (seis) prateleiras removíveis e reguláveis; colunas com sistema de parafusamento duplo; colunas adotadas de furos que permitem uma regulagem de altura das prateleiras; colunas confeccionadas em chapa de aço 16 e prateleiras confeccionadas em chapa de aço nº 20; com tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática, medindo 1.76x0.92x0.30cm</p>	18	Unidade	ARX	400,00	7.200,00
<p>MESA DE REUNIÃO RETANGULAR EM MDF/MDP com tampo de 25mm e estrutura metálica com 03 pés e 03 hastes na vertical em cada pé no tubo 70x30mm, chapa 16, medindo aproximadamente 2000mm de comprimento e 1000mm de largura, cor cinza platina</p>	4	Unidade	FORT	800,00	3.200,00
<p>Prateleira aberta para fixação na parede tipo nicho de 40 x40 para colocar livros. Prateleira aberta para fixação na parede tipo nicho de 40 x40 para colocar livros.</p>	26	Unidade	FORT	220,00	5.720,00
<p>Quadro branco, Material moldura: Alumínio, com suporte para canetas, Dimensão: 180X 120cm</p>	18	Unidade	FORT	220,00	3.960,00
<p>Quadro mural de feltro (flanelógrafo) com moldura em alumínio anodizado natural fosco frisado, vista de 20x19mm profundidade: fundo do quadro confeccionado em eucatex, 10mm e acabamento em feltro verde. Dimensões: altura 1,20 cm e largura 90cm.</p>	18	Unidade	FORT	150,00	2.700,00
<p>Sofá três lugares construído sobre estrutura de madeira de alta resistência e secagem em estufa, com espessura mínima de 24mm e estruturada com grampos de 50mm de comprimento. A sustentação do estofamento será feita por percintas elásticas, tipo italiana, aplicadas por processo automatizado que proporciona sempre a mesma tensão entre as peças. Assento confeccionado em espuma laminada injetada a frio e calandrada, isenta de CFC, com densidade de 30 kg/m³ e espessura mínima de 150 mm. Encosto interligado aos braços confeccionados em espuma laminada injetada com a aplicação de fibras sintéticas siliconadas e isentas de CFC, com densidade de 23 kg/m³ e espessura mínima de 150 mm. Base para 4(quatro) pés de alumínio de 100mm de altura com borracha antiderrapante. Revestimento em couro sintético fosco de alta resistência à tração. Medindo aproximadamente 700mm de altura x 2000mm de comprimento x 800mm de profundidade.</p>	2	Unidade	FORT	1.300,00	2.600,00

Mesa tipo secretária: com 2 gavetas e fechadura múltipla, medida mínima de 120 à 130 cm de largura, 0,60 à 0,74 cm de comprimento e de 0,73 à 0,76 cm de altura; fabricadas em madeira e com revestimento em cerejeira; estrutura de aço com tratamento anti-ferruginoso e pintura eletrostática. E com bordas e quinas arredondadas. cor: CINZA OU PRETA	30	Unidade	FORT	300,00	9.000,00
---	----	---------	------	--------	----------

Lote 5: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: **AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIOPAMENTOS EIRELI.**

CNPJ: 30.607.801/0001-80.

Valor Global: **R\$ 33.800,00.**

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
BEBEDOURO DE PRESSÃO CONJUGADO 2 TORNEIRAS Bebedouro de coluna elétrica, 110V/220 V, em aço inox, 2 torneiras de pressão (copo e jato) cromadas, com regulagem de jato d'água, termostato regulável, reservatório de água em aço inoxidável, com filtro, refrigeração através de moto-compressor silencioso. Dimensões aproximadas: L X A X P: 74 cm x 110 cm x 29 cm. Segurança e qualidade certificada pelo Inmetro. Garantia mínima de 12 meses.	15	Unidade	BELLIERE	1.425,00	21.375,00
Fogão Industrial 4 bocas com forno grelha em ferro fundido, pintura eletrostática, com forno, Garantia de 12 meses	4	Unidade	ITAJOBI	1.440,00	5.760,00
Liquidificador Industrial Basculante , capacidade 25 litros com todos os componentes no qual os alimentos serão manipulados, fabricado em chapa de aço inoxidável. Tensão 220v, monofásica.	4	Unidade	JL COLOMBO	1.666,25	6.665,00

Lote 6: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: **AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIOPAMENTOS EIRELI.**

CNPJ: 30.607.801/0001-80.

Valor Global: **R\$ 90.500,00.**

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Cadeira plástica monobloco com braço, cor branca, com quatro pés, para uso adulto e em ambientes internos, não residencial, primeira linha, plástico resistente e capacidade para suportar 140 kg A cadeira deve estar em conformidade com a abnt 14776, a portaria inmetro nº213/07 e possuir certificação do inmetro cor: branca	200	Unidade	IBAP	48,05	9.610,00
Cadeira plástica monobloco, sem braço , cor branca, com quatro pés, para uso adulto e em ambientes internos, não residencial, primeira linha, plástico resistente e capacidade para suportar 140 kg. A cadeira deve estar em conformidade com a abnt 14.776, a portaria inmetro nº213/07 e possuir certificação do inmetro cor: branca	450	Unidade	IBAP	37,00	16.650,00

CONJUNTO HEXAGONAL COLETIVO EM POLIPROPILENO PARA CRIANÇAS DE 2 E 3 ANOS

composto de 6 mesas e 6 cadeiras- tamanho infantil. Mesa individual com tampo medindo aproximadamente 560mm de largura por 380mm profundidade, para uso coletivo ou individual, base da mesa formada por um tubo único. medindo 20mm x 20mm posicionado sob o tampo, fabricada por um tubo, fabricada pelo processo de conformação mecânica por dobramento, resultando em um único ponto de solda unindo as extremidades do mesmo tubo, e uma barra de sustentação horizontal confeccionada em tubo 20mm x 20mm, 6 colunas com tubo de 1,1/2 polegadas para os pés, com ponteiras em polipropileno injetado, altura tampo/chão 590mm. cadeira com assento e encosto em polipropileno, fabricadas pelo processo de injeção termoplástico. assento com medidas mínimas 320mm x 200mm encosto com medidas mínimas 330mm x 170mm. sapatas antiderrapantes envolvendo as extremidades desempenhando a função de proteção de pintura prevenindo contra ferrugem. estrutura metálica fabricada em tubo de aço industrial tratados por conjuntos de banhos químicos para proteção e longevidade da estrutura e soldado através do sistema mig. estrutura formada por dois pares de tubo 20x20 com espessura de 1,5mm. base do assento e interligação ao encosto em tubo 20x20 aberto pelo encosto cor da estrutura: branca. Deverão apresentar junto a proposta: laudo técnico da norma regulamentadora NR17, catálogo e certificado ISO 9001/2015 do fabricante

22	Unidade	IBAP	2.530,00	55.660,00
130	Unidade	IBAP	66,00	8.580,00

Mesa em polipropileno

injetável quadrada empilhável de 04 lugares medindo 70x70x70 matéria -prima 100% virgem, tendo, dessa forma, garantia de qualidade do material; produto aditivado com anti -uv, ou seja, resistente aos raios solares e de fácil limpeza.

Lote 7: Cama de solteiro.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: **MAX ELETRO E MAGAZINE EIRELI.**

CNPJ: 02.347.734/0001-77.

Valor Global: **R\$ 8.439,96.**

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Cama de solteiro: Madeira maciça (mogno); Medida: 1,90m de comprimento x 0,90cm de largura x 0,50cm de altura; Para o colchão, medidas aproximadas: 0,88cm x 1,88m x 0,18cm; Grade em madeira; Garantia mínima de 12 meses	12	Unidade	BOM PASTOR	703,33	8.439,96

Lote 8: APARELHO SMARTPHONE.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: **AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI.**

CNPJ: 30.607.801/0001-80.

Valor Global: **R\$ 15.290,00.**

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
APARELHO SMARTPHONE COM NO MINIMO 64GB DE MEMORIA INTERNA, TELA 5,5 POLEGADAS, MINIMO DE 3 GDE MEMORIA RAM, processador 8 cores, câmera, mínimo de 12 MP, ANDROID 8.0 ou aproximadamente as especificações citadas.	11	Unidade	LG	1.390,00	15.290,00

Lote 9: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: **ANTONIO LEONARDO B ALVES ME.**

CNPJ: 11.539.841/0001-98.

Valor Global: **R\$ 108.341,00.**

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Armário de cozinha com 03 gavetas, 06 portas, sendo 03 com vidro para facilitar a visualização de alimentos e utensílios, altura: 1,94m, largura: 1,20m, profundidade: 0,30m; peso: 54,0kg; cor branca; material: aço	15	Unidade	TELASUL	1.800,00	27.000,00
Batedeira planetária 8 velocidades capacidade da tigela em litros 3,8l, 3 tipos de batedores em metal, na cor branca, motor 600w, baixa rotação no começo do ciclo, movimento planetário, botão de velocidade rotativo e botão de abertura, 8 velocidades com controle eletrônico. Garantia de 12 meses. A embalagem de verá conter 1 batedeira, 1 tigela, 3 batedores, 1 espátula e manual de instruções. Com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.	4	Unidade	MONDIAL	500,00	2.000,00
Bebedouro tipo gelagua de coluna com 2 torneiras certificado pelo inmetro; 7 níveis de temperatura; sistema automático de abertura do garrafão o que facilita a limpeza interna; possui reservatório vedado e alças laterais para melhor locomoção; lateral em aço inox escovado aumentando durabilidade do produto; baixo consumo de energia; ecologicamente correto, gás não poluente. Termostato frontal com controle gradual de temperatura alto desempenho: 3,5 litros/hora de água gelada; possui selo do inmetro com certificado válido através da portaria nº 344 que obriga que os equipamentos para consumo de água deverão ser fabricados e importados somente em conformidade com os requisitos ora aprovados e devidamente registrados no inmetro. Possuir garantia mínima de um ano.	9	Unidade	ESMALTEC	775	6.975,00
Fogão doméstico tipo de fogão: piso; material: chapa de aço; mesa em inox; puxador de aço; tampa de vidro temperado; quantidade de bocas: 4 (quatro); tipo de queimadores: 02 queimadores pequenos 1,7 kw e 02 queimadores família 2 kw; tipo de chama: simples tipo de acendimento mesa e forno: automático; possuir certificação do inmetro; grades fixas e botões removíveis; mesa sem furação; válvula de segurança; possuir dispositivo de segurança para o forno; capacidade do forno: 56 litros; prateleiras: 01 fixa; auto limpante; pés altos; proteção térmica traseira; tipo de gás: glp; eficiência energética mesa e forno: classe a; alimentação: bivolt; garantia: 01 ano.	12	Unidade	ESMALTEC	790	9.480,00
Forno microondas 25 l forno com capacidade de 25 litros, 800 w, programável, painel digital, acompanha prato giratório, alimentação 220 v.	8	Unidade	MIDEA	810	6.480,00
Geladeira tipo doméstica capacidade mínima de 300 litros, frost free, 01 porta, Trava na porta do congelador, Prateleira no congelador removível, Classe A em consumo de energia, Porta reversível, Capacidade mínima total de armazenamento: 300 litros, Classificação de consumo: Selo Procel, Recipiente para guardar gelo, Prateleiras na porta, Iluminação interna, Gavetão de legumes, Porta garrafas: capacidade mínima para 4, Porta latas: capacidade mínima para 6, Porta ovos removível: capacidade mínima para 12, Degelo do freezer automático, Controle de temperatura do refrigerador: painel de controle externo, Controle de temperatura do freezer: botão interno, Pés com rodas niveladoras, Prateleiras/cestos, Temperatura uniforme, Cor branca, Tensão 220V, Garantia: 12 meses.	13	Unidade	CONSUL	3.133,00	40.729,00

<p>Liquidificador de uso doméstico confeccionado totalmente em plástico; nº de velocidades: 4; função autolimpeza; lâminas em aço inox; guarda-fio com encaixe para plugue; copo em san cristal com capacidade total do copo (litros): 1,5; potência (w): 550; possuir filtro; facilmente limpável e resistente, não deve “emprestar” odor, cor ou gosto aos alimentos e nem contribuir para a adulteração dos mesmos, com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebordas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização. Com doze meses (1 ano), no mínimo, de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação.</p>	16	Unidade	PHILCO	208,00	3.328,00
<p>Máquina de Lavar Roupas 15kg Cor branca, cesto em polipropileno, gabinete de aço galvanizado; lava, enxuga e centrifuga, painel mecânico, programas de lavagem, ciclos de lavagem, níveis de água, dispenser, opções de molho, lavagem de edredons, eliminação de fiapos, pes, alças laterais, silenciosas, 110v-220v, consumo baixo de energia, consumo baixo de água, capacidade 15kg ou mais. Garantia de no mínimo 1 ano.</p>	1	Unidade	ELECTROLUX	3.449,00	3.449,00
<p>Refrigerador frost free especificação tipo de degelo: frost free; quantidade de portas: 2; capacidade armazenagem do refrigerador: 280litros ou superior; capacidade e armazenagem do freezer: 90 litros ou superior; capacidade armazenagem total: 370litros ou superior; prateleiras: 3 prateleiras de vidro, sendo 1 dobrável; bandejas: 1 bandeja deslizante; prateleira dobrável: 1; controle de temperatura externo: eletrônico; porta ovos: 2 x 6 ovos; gavetas: 1 gaveta legumes; iluminação: led; forma de gelo: 2 x 18 gelos; pés: reguláveis; puxadores: 2 embutidos na cabeceira; eficiência energética: a; tensão: 220 v; garantia: 12 (doze) meses.</p>	1	Unidade	ELECTROLUX	3.800,00	3.800,00
<p>Sandueira potência (w): 750 serve com grill e sandueira placa grill antiadrente 2 indicadores luminosos de funcionamento e temperatura alça com trava de segurança posição vertical enrola cabo integrado pés antiderrapantes admite vários formatos de pães design em aço inoxidável tensão (v) : 127 e 220 potência (w): 750 consumo(kwh): 0,75 benefícios: grill e sandueira: aceita pães em diferentes formatos e tem função grill placa antiaderente: facilidade para limpar posição vertical e enrola cabo: economia de espaço e praticidade para guardar</p>	17	Unidade	BRITANIA	300,00	5.100,00

Lote 10: Diversos.

Participação Licitante - Ampla participação

Empresa: **AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI**

CNPJ: 30.607.801/0001-80.

Valor Global: **R\$ 6.097,34.**

Produto	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
<p>Bebê Confort: Indicado para crianças até 13kg; Possui cinto de segurança de 03 pontos, com protetor acolchoado no ombro e regulagem no cinto; Protetor para cabeça, alça de apoio, capota removível; Material: plástico de engenharia, leve e resistente; Tecido 100% poliéster; Cores variadas; Garantia mínima de 12 meses.</p>	1	Unidade	VOYAGE	543,32	543,32
<p>Berço Infantil Berço com grades, fabricado 100% em MDF, pintura branca atóxica, 4 pés com rodízios, travas em ao menos 2 rodízios, sem gavetas. Altura entre 114 cm e 125 cm, Largura entre 133 cm e 146 cm e Profundidade entre 76 cm e 79 cm. Cota 75%</p>	6	Unidade	TB	736,67	4.420,02




Colchões para berço:

: Comprimento: as medidas aproximadas de 130cm de comprimento x 60cm de largura e 12cm de espessura, com densidade D18 ou D20 , conforme Norma ABNT NBR 13579 - 2, elaborada no Comitê Brasileiro de Mobiliário (ABNT/CB15) e pela Comissão e Estudo de Colchão (CE -15:002.04); O colchão deverá ser revestido com material têxtil limpo e sem rasgos, conforme tabela I, da Norma anteriormente citada; O fechamento do colchão pode ser feito com material têxtil tipo viés; O revestimento será feito com matalassê (acolchoado), costurado ou soldado em material têxtil sobre lâmina de espuma 100% poliuretano; Deverá possuir 51% de viscose e 49% de poliéster, revestimento plástico impermeável, que permita lavagem e secagem rápida, deverá ser utilizado em uma das faces; OBS: Os materiais constituintes deverão possuir proteção dupla: ANTIÁCARO e AN TIALÉRGICA. Embalagem: o colchão deverá ser embalado em plástico transparente, de forma a impedir a entrada de poeira e insetos; Garantia mínima de 12 meses

6	Unidade	EUROSONO	189,00	1.134,00
---	---------	----------	--------	----------

ACARAU, 24 de março de 2022


TIAGO FONTELES SOUZA
Pregoeiro